
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022012000158

158

Nº 14, quinta-feira, 20 de janeiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.01.04.2

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Jardim/CE, torna público, que
fora concluído o julgamento final do Pregão Eletrônico nº 2022.01.04.2, sendo o seguinte:
Lamed Comércio e Representação LTDA vencedora junto ao lote 1, Dentemed
Equipamentos Odontologicos LTDA vencedora junto aos lotes 3 e 5, Ursa Comercial LTDA
vencedora junto aos lotes 4 e 7, Cralab Saude Atacado EIRELI vencedora junto ao lote 6.
As empresas se sagraram vencedoras por terem apresentado propostas estando os preços
compatíveis com o orçamento constante no Termo de Referência, sendo as mesmas
declaradas habilitadas por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Vale
ressaltar que o lote 2 restou Fracassado. Maiores informações na sede da Comissão de
Licitação, sito na Rua Leonel Alencar, nº 347, Centro, Jardim/CE, pelo telefone (88) 3555-
1772, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou ainda através da plataforma eletrônica
www.bllcompras.com.br.

Jardim/CE, 18 de Janeiro de 2022
ALBERTO PINHEIRO TORRES NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE
RESULTADOS DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS TOMBADA N° 2021.11.22.1

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Juazeiro do Norte/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento
dos interessados que fora concluído o julgamento referente à fase de propostas de preços
do certame licitatório na modalidade Tomada de Preços tombada sob o n° 2021.11.22.1,
sendo o seguinte: EMPRESA VENCEDORA - FROTA MACEDO ENGENHARIA EIRELI, com
proposta de preços no valor global de R$ 873.024,89 (oitocentos e setenta e três mil vinte
e quatro reais e oitenta e nove centavos). Maiores informações na sede da comissão, sito
à Av. Leão Sampaio, nº 1748 - 1º andar - Lagoa Seca - CEP: 63.040-000, Juazeiro do
Norte/CE, no horário de 08:00 às 14:00 horas ou pelo telefone (88) 3199-0363.

Juazeiro do Norte/CE, 14 de janeiro de 2022.
RAIMUNDO EMANOEL BASTOS DE CALDAS

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.12.08.1

O Pregoeiro Oficial do Município de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, no uso
de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que concluiu
o julgamento final do Pregão nº 2021.12.08.1, sendo o seguinte: LICITANTE VENCEDOR -
SMART SERVIÇOS LTDA, vencedora junto ao Lote 01 com percentual de desconto de 5,04%
(cinco vírgula zero quatro por cento). A empresa vencedora fora declarada habilitada por
cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório, inclusive no que pertine à
prova de conceito. Maiores informações no endereço eletrônico: bllcompras.com, por
intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL). Informações poderão ser obtidas ainda
pelo telefone (88) 3199-0363.

Juazeiro do Norte/CE, 19 de janeiro de 2022.
MARCOS WESLEY LEITE TAVARES

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA
AV I S O

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.11.19.1

A Pregoeira Oficial torna público que em razão da desclassificação da empresa
Victor Valerio da Silva Lopes Nogueira junto ao lote 3, pelo não atendimento aos itens
20.1.1 e 20.1.2 do Edital Convocatório, estará dando continuação ao trâmite processual,
através da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), do certame licitatório na modalidade Pregão
Eletrônico n° 2021.11.19.1, com designação de início para às 13h:00min do dia 24 de
janeiro de 2022, onde retroagiremos para a fase de habilitação com a convocação do(s)
licitante(s) remanescente(s) na ordem de classificação junto ao referido lote e demais atos
contínuos. É importante destacar que quando da análise dos documentos de habilitação, os
documentos de regularidade fiscal e trabalhista que estiverem com o prazo de validade
vencido, o que poderá acontecer haja vista a data inicial de abertura do referido processo
ter sido realizado em 03 de dezembro de 2021, os mesmos deverão ser apresentados
através do e-mail juntamente com a proposta final, dentro do prazo estabelecido no edital,
sob pena de inabilitação do licitante. Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua
Joaquim Nogueira, s/n - 1º Andar, Centro, no horário das 8h às 13h.

Lavras da Mangabeira/CE, 19 de janeiro de 2022
MARIA JOSIANA BENTO DE OLIVEIRA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.01.05.1

A Pregoeira Oficial torna público que fora concluído o julgamento final do
Pregão Eletrônico nº 2022.01.05.1, sendo o seguinte: Empresas Vencedoras - Distribuidora
de Medicamentos Cedro LTDA, vencedora junto aos lotes 1, 2 e 4, Superfarma Comércio
Varejista de Medicamentos, vencedora junto ao lote 3, por terem apresentado os melhores
percentuais de descontos na etapa de lances, sendo as mesmas declaradas habilitadas por
cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede
da CPL ou ainda através da plataforma eletrônica "bllcompras.com".

Lavras da Mangabeira/CE, 19 de janeiro de 2022
MARIA JOSIANA BENTO DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 14.004/2021-TP

Objeto: contratação de empresa para a construção da UBS III equipes

(Luzardo Viana) localizado: Av. Luiz Pereira Lima, Qd 80 e 81(lotes 05,06,07 e 08),

Bairro Luzardo Viana, em Maracanaú/CE. Vencedor: Boss Construções EIRELI, pessoa

jurídica inscrita no CNPJ n° 24.866.458/0001-96, apresentou o valor global de R$

1.809.789,38 (hum milhão, oitocentos e nove mil, setecentos e oitenta e nove reais e

trinta e oito centavos). Homologo e Adjudico a Licitação na forma da Lei nº

8.666/93.

Maracanaú - CE, 19 de janeiro de 2022

JAIME LIMA DE CARVALHO

Secretário Executivo de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES
AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Processo Licitatório Nº 1/2022-PP
O Pregoeiro da Prefeitura de Milagres, torna público para conhecimento de

todos que no dia 03 de Fevereiro de 2022, às 09h00min, estará recebendo Envelopes de
Proposta de Preços e Habilitação para a licitação cujo objeto consiste na Aquisição de
Recargas de Gás Liquefeito de Petróleo destinados as diversas Secretarias do Município de
Milagres/CE. Maiores informações na sala da comissão de licitação, situada na Rua Helena
Mendonça Figueiredo, nº 200 - Centro - Milagres - Ceará, das 08h00min às 12h00min.

TOMADA DE PREÇOS N° 5/2022 TP

Processo Licitatório Nº 2022.01.12.003 -TP.
A Prefeitura Municipal de Milagres, através da comissão permanente de

licitação, torna público, que fará realizar licitação, na modalidade de TOMADA DE PREÇOS,
autuada sob o nº 2022.01.12.003 -TP, cujo objeto é a Contratação dos Serviços de
Engenharia para Execução das Obras de Recomposições de Pavimentações em
Paralelepípedo, Pedra Tosca e Asfáltica, do Município de Milagres-CE, conforme projeto em
anexo, tipo menor preço, com data de abertura marcada para o dia 07 de fevereiro de
2022, às 08:00 horas, na sala da comissão de licitação, situada na Rua Helena Mendonça
Figueiredo, nº 200 - Centro.

Milagres/CE, 19 de janeiro de 2022
LUAN DOS SANTOS FERREIRA

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8.001/2022

O Município de Novo Oriente, torna público que no próximo dia 07 de fevereiro
de 2022 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços Nº
08.001/2022, cujo objeto versa sobre a execução de serviços para reforma das Unidades de
Atenção Primária a Saúde - UAP'S na Sede e Zona Rural, para Atender a Secretaria de
Saúde do Município de Novo Oriente - Ceará, Conforme Projeto Básico em Anexo. O edital
completo poderá ser adquirido na sala de licitações, nos dias úteis após esta publicação, no
horário de atendimento ao público das 07:30h às 12:00h e das 13:30h às 17:00h e ainda
nos seguintes sítios eletrônicos: https://www.novooriente.ce.gov.br/licitacao.php
ehttps://licitacoes.tce.ce.gov.br/.

Novo Oriente-CE, 19 de janeiro de 2022
PAULO SERGIO ANDRADE BONFIM

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3.002/2022- PERP

Pregão Eletrônico Nº 03.002/2022- PERP. Objeto: seleção de melhor proposta
para registro de preços para futura e eventual prestação de serviços de transporte escolar
para atender aos alunos da rede de educação infantil, ensino fundamental e médio, junto
a Secretaria de Educação, Esporte e Juventude. A Pregoeira de Pacatuba-CE torna público
para conhecimento dos interessados que até o dia 03 de fevereiro de 2022, às 09:30 horas
(horário de Brasília), estará recebendo as propostas referentes a este pregão, no endereço
eletrônico "www.bbmnet.com.br" "Acesso Identificado no link - licitações públicas" O edital
poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado. Quaisquer informações serão
prestadas pela Pregoeira, durante o expediente normal (08:00 às 12:00 horas).

Pacatuba - CE, 19 de janeiro de 2022
IARA LOPES DE AQUINO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.01.19.1-PE

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Paracuru - Ceará, torna público, para
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 02 de fevereiro de 2022, às 08:00h
(oito horas), por meio do sítio "www.licitacoes-e.com.br", estará realizando licitação na
modalidade Pregão Eletrônico disputa modo aberto, critério de julgamento menor preço
global, tombado sob o nº 2022.01.19.1-PE, com fins ao Registro de Preços visando a
aquisição de máscaras do tipo N95 Pff2 para atender as necessidades da Secretaria de
Saúde do Município de Paracuru, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão,
situada a Rua Coronel Meireles, nº 07, Centro - Paracuru/CE - CEP: 62.680-000. Maiores
informações no endereço citado, pelo Fone: (85) 3344.8802, no horário de 08:00h às
12:00h ou pelo site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes.

Paracuru - CE, 19 de janeiro de 2022
TÚLIO MARCOS BRAUN NETO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.01.19.2-PE

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Paracuru - Ceará, torna público, para
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 02 de fevereiro de 2022, às
13:00h (treze horas), por meio do sítio "www.licitacoes-e.com.br", estará realizando
licitação na modalidade Pregão Eletrônico disputa modo aberto, critério de julgamento
menor preço global, tombado sob o nº 2022.01.19.2-PE, com fins ao Registro de Preços
visando a aquisição kit específico para diagnóstico de Covid-19, teste rápido do Tipo
Ag para detecção qualitativa de antígenos de Sars-cov-2 em amostras de Swab da
nasofaringe, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão, situada a Rua Coronel
Meireles, nº 07, Centro - Paracuru/CE - CEP: 62.680-000. Maiores informações no
endereço citado, pelo Fone: (85) 3344.8802, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo
site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes.

Paracuru - CE, 19 de janeiro de 2022
TÚLIO MARCOS BRAUN NETO

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Licita01
Retângulo


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-01-20T00:10:22-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




